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  ☞ Podobno, papież Franciszek, gdy był jeszcze arcybiskupem Buenos-Aires (Argentyna),
ułożył modlitwę „Pięciu palców”. 1. Kciuk – modlimy się w intencji, która jest bliska naszemu
sercu. 2. Palec wskazujący – modlimy się za tych, którzy wychowują, kształtują i leczą. 3.
Środkowy – za przewodników, liderów, kierowników. 4. Obrączkowy – za słabych, chorych,
udręczonych i obciążonych problemami. 5. Najmniejszy – przypomina o modlitwie za siebie. 
†
   
    ☞ W Syrii pięć lat po śmierci rozpoczęto proces beatyfikacji niderlandzkiego ojca jezuity
Fransa van der Lugta. Podczas działań wojennych kapłan pozostał z Syryjczykami w Homsie
mimo oblężenia miasta. Budował mosty zrozumienia, pokojowego współistnienia i przyjaźni.
Podzielał upartą decyzję ludzi, których dotknęło nieszczęście wojny, by nie porzucić swej
ojczyzny, mówił: „Dla mnie bardzo ważne jest nie wpaść w rozpacz, lecz zachować nadzieję,
ponieważ tak mogę mieć jakieś znaczenie dla innych, mieć jakieś znaczenie dla każdego”.
Został zabity przed wejściem do klasztoru.
   
   ☞ Kościół pw. św. apostoła Piotra w Odessie otrzymał tytuł „Basilica minor” i został w ten
sposób trzecią bazyliką mniejszą na Ukrainie, obok kościoła katedralnego pw. Wniebowzięcia
Najświętszej Maryi Panny we Lwowie i kościołem pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w
Czerniowcach. Odesską świątynię wzniesiono i poświęcono w 1913 roku. Od 1949 roku była
jedynym działającym kościołem w mieście. Teraz każdy odwiedzający ją człowiek raz w roku w
dowolny samodzielnie wybrany dzień może uzyskać odpust zupełny.
   
   ☞ Liczba święceń kapłańskich w Hiszpanii wzrosła o 24 punkty procentowe. W 2018 roku
przyjęło je 135 mężczyzn, tymczasem w 2017 roku było ich jedynie 109. Największą liczbę
święceń zanotowała archidiecezja Madrytu, w której można wyróżnić 14 osób. Stosunkowo
dużo mężczyzn przyjęło ordynację w diecezjach: Walencja, Toledo, Sewilla, Alcala de Henares,
Kartagena i Sarragosa. Z drugiej jednak strony w tym samym okresie liczba osób wstępujących
do seminariów zmniejszyła się z 1263 do 1203 osób. Niemal 50 procent alumnów pochodzi z 15
diecezji, Hiszpania natomiast składa się z 70 diecezji.
   
   ☞ Co najmniej 18 pracowników kliniki zajmującej się zmianą płci w Wielkiej Brytanii odeszło z
pracy z powodu złego diagnozowania dzieci i skierowywania ich na terapię hormonalną. Jej
skutki są nieodwracalne. W związku z niedostatkiem dowodów używanie leków
pozarejestracyjnych w leczeniu dysforii płciowej oznacza nieuregulowane eksperymenty na
dzieciach. Skierowania do jedynej tego typu instytucji w Wielkiej Brytanii rosną dramatycznie na
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przestrzeni ostatnich lat. Jeżeli w roku 2010 było ich 94, to w roku ubiegłym liczba ta wzrosła do
2519.  
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